
  FPGS-1.5 

 

  INSTITUTUL NATIONAL DE CERCETARE-DEZVOLTARE IN DO MENIUL PATOLOGIEI SI STIINTELOR 

BIOMEDICALE “VICTOR BABES”   

 

 

      

DECIZIA NR. 172P / 25.07.2024 

 

Prof. Dr. Mihail Eugen Hinescu , DIRECTOR GENERAL  al Institutului National de Cercetare-

Dezvoltare in Domeniul Patologiei si Stiintelor Bio medicale “Victor Babes”  în baza Ordinului nr. 20825 / 

13.06.2024 al Ministerului Cercetării, Inovării şi Digitalizării, emite următoarea:                             

 

DECIZIE 

Art.1  (1) Art.1  – Avȃnd ȋn vedere hotărȃrea Consiliului Stiinţific al Institutului Na ţional de Cercetare-

Dezvoltare ȋn Domeniul Patologiei şi Stiin ţelor Biomedicale “Victor Babe ş” , consemnată ȋn Procesul 

Verbal din data de 05.07.2024, la propunerea directorului ştiinţific şi a secretarului ştiinţific, se numeşte 

Comisia de concurs  pentru ocuparea postului de asistent de cercetare , (specialitatea medicină / farmacie / 

(bio)chimie /  biologie, orice altă specialitate relevantă pentru domeniul biomedical) ȋn următoarea 

componenţă : 

PRESEDINTE Dr. Mihaela Gherghiceanu  – CS I, Director Stiinţific,  Institutul Naţional de Patologie “Victor 

Babeş” 

MEMBRI Dr. Laura Cristina Ceafalan  – CS I, Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

Dr. Emilia Manole  – CS II, Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

Dr. Gisela Florina Găină – CS III, Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 

SECRETAR Ing. Cătălin Filipescu  – specialist resurse umane, Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş” 
 

 (2)  Se numeşte ca membru supleant Dr. Ioana Maria Lambrescu, CS III – Institutul Naţional de 

Patologie “Victor Babeş” 

 (3) In calitate de membru supleant doamna Dr. Ioana Maria Lambrescu, va asigura participarea la 

şedinţele Comisiei de concurs ȋn contextul absenţei unuia dintre membrii nominalizaţi la art. 1 al prezentei 

Decizii. 

(4) Se numeşte ca secretar supleant al comisiei de concurs doamna Daniela Andreea Lungu –  asistent 

de cercetare Institutul Naţional de Patologie “Victor Babeş”” 

Art.2  – Comisia de concurs este ȋmputernicită cu analiza dosarelor depuse, evaluarea candidaţilor ȋn 

cadrul probelor de concurs pentru ocuparea postului de asistent de cercetare scoase la concurs ȋn sesiunea 3 

din anul 2024 şi ȋntocmirea documentelor aferente acestei evaluări 

 Art. 3  -    Secretarul comisiei este ȋmputernicit cu punerea la dispoziţia comisiei a dosarelor candidaţilor 

ȋnscrişi la concurs, participarea la şedinţele comisiei  pentru ȋntocmirea documentaţiei necesare şi arhivarea 

documentelor. 

 

                        DIRECTOR GENERAL , 

                Prof. Dr. Mihail Eugen HINESCU 

 
   


